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Radomsko 26.01.2023 r. 
 
 

-WYKONAWCY –  

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

WP.272.2.2023 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.  „Zakup energii elektrycznej dla Starostwa 

Powiatowego w Radomsku oraz jednostek podległych powiatowi”. 

 

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany SWZ i zmiana ogłoszenia 

Działając na podstawie art. 271, art. 284 ust. 3 i 6 i art. 286 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.). Zamawiający udziela wyjaśnień treści 

SWZ, zmienia treść SWZ oraz zmienia ogłoszenie o zamówieniu zgodnie z poniższym. 

 

I.  Wyjaśnienia treści SWZ 

Pytanie nr 1 

Wobec postępowania na dostawę energii elektrycznej, Wykonawca wnosi o rozbicie                                

w formularzu cenowym ceny jednostkowej na podział ceny na poszczególne lata dostawy tj. 

możliwości złożenia innej ceny energii elektrycznej dla dostawy w 2023 r. oraz innej w 2024 

r., wobec ustawy z dnia 27-10-2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu 

ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 

roku (zmiana konieczna niezależnie czy odbiorca jest podmiotem uprawnionym lub nie 

uprawnionym). 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje rozbicia szacowanego wolumenu zakupu na rok 2023 

(taryfa C11, C12a, C21, C22a - 538 265 kWh, taryfa G11, G12, G12w - 215 021 kWh) i 2024 

(taryfa C11, C12a, C21, C22a - 107 652 kWh, taryfa G11, G12, G12w - 43 003). W związku                           

z powyższym  zmienia treść SWZ poprzez modyfikację załączników: Załącznika nr 1 – 
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Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Załącznika nr 2 – Formularz ofertowy oraz 

dostosowuje do zmian  Załącznik nr 5 – Wzór umowy §5 ust. 3 i Załącznik nr 2 do umowy.  

 

Pytanie nr 2  

SWZ Rozdział 3 pkt. 3.2, Rozdział 4 pkt. 4.1 oraz Załącznik nr 5 do SWZ – wzór umowy 

sprzedaży – § 5 ust. 1 - Informujemy, że termin realizacji zamówienia musi być wskazany 

precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem 

umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest 

udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania 

uczciwej konkurencji oraz równego traktowanie wykonawców oraz przejrzystości. W związku 

z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez 

podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia realizacji zamówienia.  

Jednocześnie informujemy, że z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach 

określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a 

następnie zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) 

poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii 

elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany 

sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym 

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie 

w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.04.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu 

umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i 

przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 3 

SWZ Rozdział 3 pkt. 3.2 oraz 3.4 - Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający 

dopuści zawarcie jednej umowy w ramach wszystkich punktów poboru energii elektrycznej, 

które zostały objęte postępowaniem przetargowym (tj. dla wszystkich podmiotów łącznie)? 

Podpisywanie umów przez każdą jednostkę odrębnie może spowodować znaczne opóźnienie 

w spływaniu dokumentów do Wykonawcy a tym samym przyczynić się do nieterminowego 

rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej. Podpisanie jednej umowy znacznie skróci czas 

oczekiwania na dokumenty oraz umożliwi sprawniejszą obsługę, a także przyspieszy proces 

parametryzacji umów po stronie Wykonawcy. W przypadku wyrażenia zgody na powyższe, 

zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże stosowne 
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pełnomocnictwa/umocowania do zawierania umów w imieniu jednostek posiadających 

osobowość prawną (np. Gminy, Gminnej Biblioteki, Gminnego Ośrodka Kultury, Klubu 

Sportowego) zbiorczo, najpóźniej w dniu podpisania umowy?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza by w wyniku rozstrzygniętego postępowania                             

o udzielenie zamówienia publicznego została zawarta jedna umowa sprzedaży energii 

elektrycznej. 

Zgodnie z zapisami Rozdziału 3 pkt 3.4. SWZ oraz par. 6 pkt 12 Projektu umowy: Umowy  

sprzedaży energii elektrycznej będą zawierane przez Powiat Radomszczański adres: ul. 

Leszka Czarnego 22, 97-500 Radomsko, NIP 7722261699, Regon 590648445 w imieniu, 

którego będą działać upoważnione osoby oraz dyrektorzy jednostek wymienionych w zał. nr 

1 do SWZ.  

Zamawiający przygotuje ww. dokumenty umów. 

 

Pytanie nr 4 

SWZ Rozdział 3 pkt. 3.4 - Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa 

do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do 

OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy 

u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku 

zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność 

za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie 

przez OSD?  

Jednocześnie informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość 

przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 

dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie 

Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną 

weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o 

wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za 

terminowość i poprawność przekazanych danych, niezbędnych do przeprowadzenia 

procedury zmiany sprzedawcy.”  

Odpowiedź: Zamawiający może udzielić Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa na wzorze 

stosowanym przez Wykonawcę, po jego dostosowaniu do przedmiotu zamówienia objętego 

niniejszym postępowaniem.  
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Pytanie nr 5 

SWZ Rozdział 15 pkt. 15.4 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie 

umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie do wyłonionego w postępowaniu 

Wykonawcy podpisaną umowę wraz z niezbędnymi danymi i załącznikami lub w formie 

elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umów drogą 

korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentów jednostronnie podpisanych (wraz                             

z niezbędnymi do ich zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy. W przypadku wniosku 

Wykonawcy o podpisanie umów drogą korespondencyjną Zamawiający prześle Wykonawcy 

przygotowane dokumenty w formacie PDF. Wykonawca podpisze je i odeśle 

Zamawiającemu, który podpisze je i odeśle Wykonawcy.  

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 2 ust. 3 - Wykonawca zwraca się z prośbą                    

o doprecyzowanie zapisu o wskazanie, że zmiana ilości punktów poboru może być zmieniona 

w zakresie +/- 10% wolumenu podstawowego. Nadmieniam, że przedmiot zamówienia 

opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i 

zrozumiałych określeń, uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na 

sporządzenie oferty (Art. 99 ustawy Pzp). Przedmiot zamówienia powinien uwzględniać 

wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty, w tym 

również umożliwić wykonanie obliczenia ceny oferty z uwzględnieniem wszystkich czynników 

(elementów) mających wpływ na jej wysokość. W przypadku nie wyrażenia zgody na 

wprowadzenie proponowanej zmiany wnosimy o usunięcie zapisu umożliwiającego zmianę 

ilości punktów poboru i tym samym zmiany wolumenu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w tym zakresie. 

Zgodnie z art. 433 ustawy Pzp Zamawiający ma obowiązek wskazania zakresu zamówienia 

poprzez wskazanie minimalnej wartości świadczenia stron, która została wskazana § 2 ust. 3 

umowy. 

 
Pytanie nr 7 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 6 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca                          

w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych 

przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony 

jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu 
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przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o 

wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu 

do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 

miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? 

Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń.  

Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w tym zakresie. 

Wykonawca po skutecznej zmianie sprzedawcy UOSD jest zobowiązany samodzielnie 

pozyskać dane dotyczące okresów rozliczeniowych celem dokonania prawidłowej 

parametryzacji rozliczeń.  

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 6 od ust. 2 do ust. 6 – Informujemy, że                    

w przypadku nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca winien dokonać korekty 

uprzednio wystawionych faktur, na podstawie danych przekazanych przez Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego. Sposób wyliczania danych do korekt natomiast jest wskazany w umowie                     

o świadczenie usług dystrybucji zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Zamawiający jest 

jednakże zobowiązany do zapłaty pierwotnej faktury, a ewentualne różnice zostaną 

rozliczone jako nadpłata albo niedopłata. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o 

modyfikację wskazanego zapisu do treści: „Strony zgodnie postanawiają, że w przypadku 

nieprawidłowo dokonanych odczytów, Wykonawca dokona korekty uprzednio wystawionych 

faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń będzie podlegać zaliczeniu na poczet płatności 

ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Niedopłata będzie podlegać doliczeniu do 

pierwszej wystawianej faktury VAT”.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 6 od ust. 7, który otrzymuje brzmienie: 

„Jeżeli błędy wskazane w ust. 3 spowodowały zawyżenie lub zaniżenie należności za 

dostarczoną energię elektryczną Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio 

wystawionych faktur. Nadpłata wynikająca z korekty rozliczeń wskazanych w fakturze 

korygującej podlega zaliczeniu na poczet płatności w najbliższym okresie rozliczeniowym. W 

przypadku powstania niedopłaty będzie ona podlegała doliczeniu do pierwszej wystawianej 

faktury.” 
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Pytanie nr 9 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 6 ust. 9 od zdania drugiego - Zwracamy 

uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, w szczególności                               

w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy 

może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze 

sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary 

umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się 

także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary 

umownej za opóźnienie w wystawieniu faktury zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego 

elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu 

ceny ofertowej.  

Dodatkowo wskazanie 3-dniowego terminu od dnia doręczenia Wykonawcy wezwania do 

zapłaty jest naruszeniem zasady równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę 

proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą                    

o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości.  

Jednocześnie Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, 

Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.  

Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. 

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 6 od ust. 9, który otrzymuje brzmienie: 

„Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia 

Zamawiającemu na koniec okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD fakturę 

rozliczeniową, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty prawidłowego 

wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na rachunek bankowy wskazany na 

fakturze VAT. Wykonawca zobowiązany jest do doręczenia faktury na co najmniej 23 dni przed 

określonym terminem płatności. W razie niezachowania tego terminu, termin płatności 

wskazany w fakturze VAT zostanie na pisemny wniosek Odbiorcy, o którym mowa w ust. 12 

skierowany drogą elektroniczną, przedłużony o czas opóźnienia. Ponadto, w przypadku, gdy 

Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę w terminie przekraczającym termin umowny 

(koniec okresu rozliczeniowego stosowanego przez OSD) o 30 dni, zapłaci on Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 20 PLN za każdy punkt poboru energii objęty niniejszą Umową za 

każdy dzień opóźnienia. Termin zapłaty kary umownej wynosi 7 dni od dnia doręczenia 
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Wykonawcy wezwania do zapłaty. W razie opóźnienia z zapłatą kary umownej Zamawiający 

może żądać odsetek ustawowych za opóźnienie za każdy dzień opóźnienia.” 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 6 ust. 12 - Wykonawca informuje, że 

zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane 

Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane 

pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie 

dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający akceptuje przedstawione wyżej rozwiązanie dotyczące 

wystawianych faktur VAT. 

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 10 ust. 2 - Wykonawca zwraca się                          

z prośbą o wyjaśnienie czy poprzez przedmiotowy zapis Zamawiający przewiduje, iż 

przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić wyłącznie w przypadku następstwa 

prawnego? Zdaniem Wykonawcy każda inna zmiana na podmiot inny niż wskazany w SIWZ 

będzie zmianą przedmiotu zamówienia.  

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje, iż przeniesienie praw i obowiązków może nastąpić                     

w przypadku następstwa prawnego. 

 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 11 ust. 1 - Uprzejmie informujemy, że 

zgodnie z ustawa Prawo zamówień publicznych to Zamawiający odpowiada za prawidłowe 

przygotowanie postępowania przetargowego oraz opisu przedmiotu zamówienia tak, by 

Wykonawcy mogli rzetelnie przygotować ofertę. Prosimy o usunięcie tego zapisu, gdyż 

Wykonawca pozyskuje wszelkie informacje dotyczące danego postępowania wyłącznie                            

z dokumentacji przetargowej przedstawionej przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia § 11 ust. 1  w dotychczasowym brzmieniu. Dotyczy on 

bowiem wyłącznie pozyskania danych do przeprowadzenia zmiany Sprzedawcy na podstawie 

pełnomocnictwa, które zostanie udzielone Wykonawcy.  
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Pytanie nr 13 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 11 ust. 2 - Wykonawca zwraca się z prośbą 

o wskazanie właściwej grupy taryfowej, zgodnej z zawartą z OSD umową na dystrybucję 

energii elektrycznej, dla poszczególnych punktów poboru energii. Jednocześnie informujemy, 

że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na obecnych parametrach. 

Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany sprzedawcy. 

Jednocześnie informujemy, że o zmianę grupy taryfowej Zamawiający sam występuje do OSD, 

a jej zmiana następuje po otrzymaniu i dostarczeniu przez Zamawiającego do Wykonawcy 

wniosku PD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych 

zmian grupy taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż w chwili obecnej nie ma konieczności zmiany grup 

taryfowych dla żadnego z obiektów. Ewentualne zmiany grup taryfowych dokonywane będą 

po zmianie sprzedawcy.  

 

Pytanie nr 14 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 11 ust. 6 pkt. 3) i pkt. 4) – Z uwagi na 

nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się                         

z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze 

zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie.  

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej 

zmianie stawki podatku VAT lub opodatkowania energii podatkiem akcyzowym, Wykonawca 

zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii 

elektrycznej pozostaną niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem 

nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. 

Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych 

właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do 

umowy".  

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje § 11 od ust. 6 pkt. 3), i pkt. 4) który otrzymuje 

brzmienie: 

„3) zmiany jednostkowej ceny netto za 1 MWh o kwotę wynikającą ze zmiany stawki 

opodatkowania podatkiem akcyzowym w stosunku do stawki obowiązującej w czasie 

składania oferty; warunkiem wprowadzenia zmiany jest ustawowa zmiana opodatkowania 

energii podatkiem akcyzowym; w takim przypadku Wykonawca poinformuje Zamawiającego 



 
 

str. 9 

 

o tym fakcie, przed upływem końca okresu rozliczeniowego, w którym zmiana wchodzi  w 

życie, pisemną korespondencją zawierającą uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia 

nowych cen jednostkowych, zmiana umowy w tym zakresie nie wymaga sporządzenia 

aneksu do umowy; 

4) zmiany stawki podatku od towarów i usług VAT dla energii elektrycznej w stosunku do 

stawki zawartej w ofercie; warunkiem wprowadzenia zmian jest ustawowa zmiana stawki 

podatku od towarów i usług; w takim przypadku Wykonawca poinformuje Zamawiającego o 

tym fakcie, przed upływem końca okresu rozliczeniowego, w którym zmiana wchodzi w życie, 

pisemną korespondencją zawierającą uzasadnienie, wysokość nowych stawek i sposób 

naliczania nowych wartości VAT, zmiana umowy w tym zakresie nie wymaga sporządzenia 

aneksu do umowy;”. 

 

Pytanie nr 15 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 11 ust. 6 pkt. 7) oraz ust. 7 - Z uwagi na 

nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się                           

z prośbą o usunięcie ww. zapisu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 11 ust. 6 pkt. 7) oraz ust. 

7. 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 5 do SWZ - wzór umowy sprzedaży – § 11 ust. 8 - Informujemy, że klauzula 

waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu 

niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, 

zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, 

za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku 

akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej 

przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten 

sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub 

kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości 

wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie 

wskazanych zapisów.  
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Odpowiedź: Zamawiający nie zmienia zapisów Załącznika nr 5 do SWZ w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 17  

Zwracamy się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie                          

z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. 

zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za 

pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku 

wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu 

Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie 

ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy 

dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o 

środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i 

ograniczenie transportu.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby w przypadku faktur wystawianych w 

formie elektronicznej przekazywane były one nie za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania , a udostępniane Zamawiającemu za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach 

określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów 

elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach.  

 

Pytanie nr 18 

Prosimy o udzielenie informacji, czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – 

w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami 

dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług 

dystrybucji, wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź: Wskazane parametry dystrybucyjne są zgodne z aktualnymi  umowami 

dystrybucyjnymi. 
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Pytanie nr 19 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji 

elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy 

najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić 

będzie również załącznik do umowy.  

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:  

a) danych dla każdego punktu poboru:  

- nazwa i adres firmy;  

- opis punktu poboru;  

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);  

- grupa taryfowa ;  

- planowane roczne zużycie energii;  

- numer licznika;  

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;  

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;  

- numer aktualnie obowiązującej umowy;  

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;  

- numer ewidencyjny PPE;  

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;  

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;  

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:  

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia 

umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w 

ustawie prawo energetyczne;  

- dokument nadania numeru NIP;  

- dokument nadania numeru REGON;  

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;  

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.  

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez 

Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy 

Prawo energetyczne.  
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Odpowiedź: Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel: 

a)  

- nazwa i adres firmy, 

- adres punktu poboru, 

- grupa taryfowa, 

- planowane roczne zużycie energii, 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego, 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy, 

- numer aktualnie obowiązującej umowy, 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy, 

- numer ewidencyjny PPE, 

- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy, 

- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego; 

b)  

- dokument nadania numeru NIP, 

- dokument nadania numeru REGON, 

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka, 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

W §11 ust. 1- 4 projektu umowy wskazane zostały obowiązki Wykonawcy. W sytuacji, gdy 

pomimo wykonania ciążących na Wykonawcy obowiązków nie uzyska on informacji 

niezbędnych do zmiany Sprzedawcy, udzielenie informacji przez Zamawiającego nastąpi w 

terminie 3 dni od dnia otrzymania uzasadnionego wniosku Wykonawcy o udostępnienie 

danych (o ile dane te znajdować się będą w posiadaniu Zamawiającego). We wniosku należy 

wskazać przyczyny braku pozyskania przez Wykonawcę danych we własnym zakresie. 

Podkreślenia wymaga, iż większość danych wskazanych w pytaniu zawarta jest w załączniku 

nr 1 do SWZ.   

 

Pytanie nr 20 

Czy podmioty ujęte w postępowaniu są odbiorcami uprawnionymi w myśl art. 2 ustawy                             

o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej 

oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku? 
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Odpowiedź: Podmioty ujęte w postępowaniu są odbiorcami uprawnionymi w myśl art. 2. 

ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii 

elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku. 

 

II. Zmiana SWZ 

W związku z udzielonymi powyżej wyjaśnieniami Zamawiający zmienia treść SWZ poprzez 

modyfikację: Załącznika nr 1 – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, Załącznika nr 2 – 

Formularz ofertowy, Załącznika nr 5 – Wzór umowy, Załącznika nr 2 do umowy. 

Zmodyfikowane załączniki Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego 

postępowania. 

 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany: 

Rozdział 12, pkt. 12.1.  

Było – Termin złożenia oferty 30.01.2023 r.  godz. 9:00. 

Jest – Termin złożenia oferty 01.02.2023 r.  godz. 9:00. 

Rozdział 12, pkt. 12.4. 

Było – Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 30.01.2023 r. o godzinie 9:30. 

Jest – Zamawiający dokona otwarcia ofert w dniu 01.02.2023 r. o godzinie 9:30. 

 

Pozostała treść SWZ nie ulega zmianie. 

 

III.  Zmiana ogłoszenia 

Zamawiający dokonał zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/BZP 00048672/01 z dnia 

20.01.2023 r. w zakresie: sekcja VIII pkt. 8.1 i 8.3.  

Wyjaśnienia treści SWZ, zmiany SWZ i ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zostały zamieszczone 

w dniu 26.01.2023 r. na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/715419 

 

 

Starosta 

/-/ 

Beata Pokora  
 
 
 
 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/715419

